
ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 
601 56 Brno, Joštova 8 

ROZHODNUTÍ 

Č.j.: S 59-R/02-487/140/VŠ 

V Praze dne 6.8.2002 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže v řízení zahájeném dne 1.7.2002 ve smyslu ustanovení 
§ 57 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění zákona č. 
148/1996 Sb., zákona č. 93/1998 Sb., zákona č. 28/2000 Sb., zákona č. 256/2000 Sb., zákona 
č. 39/2001 Sb., zákona č. 142/2001 Sb., zákona č. 130/2002 Sb., zákona č. 211/2002 Sb. a 
zákona č. 278/2002 Sb., na základě návrhu uchazeče AG kámen s.r.o., se sídlem Xaveriova 
47/1805, 150 00 Praha 5, jednajícího jednatelem ing. Janem Pokorným, na přezkoumání 
rozhodnutí zadavatele Ministerstva zemědělství České republiky, Těšnov 17, 117 05 Praha 1, 
zastoupeného ministrem zemědělství ing. Janem Fenclem, o výběru nejvhodnější nabídky ve 
veřejné zakázce „na rekonstrukci fasády a restaurování 4 bronzových soch nad vstupem 
budovy Ministerstva zemědělství ČR, Praha 1, Těšnov 17“, zadané výzvou více zájemců 
podle ustanovení § 49 odst. 1 zákona ze dne 15.4.2002, 

rozhodl takto: 

správní řízení se podle ustanovení § 6 odst. 3 zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, 
ve znění pozdějších předpisů zastavuje. 

Odůvodnění 

Výzvou více zájemcům podle ustanovení § 49 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění zákona č. 148/1996 Sb., zákona č. 93/1998 Sb., zákona č. 
28/2000 Sb., zákona č. 256/2000 Sb., zákona č. 39/2001 Sb. a zákona č. 142/2001 Sb. (dále 
jen „zákon“) ze dne 15.4.2002 zadal zadavatel Ministerstvo zemědělství České republiky, se 
sídlem Těšnov 17, 117 05 Praha 1, zastoupený ministrem zemědělství ing. Janem Fenclem 
(dále jen „zadavatel“) veřejnou zakázku „na rekonstrukci fasády a restaurování 4 bronzových 
soch nad vstupem budovy Ministerstva zemědělství ČR, Praha 1, Těšnov 17“. 

Do konce soutěžní lhůty stanovené podmínkami veřejné zakázky (výzvy) doručilo svoje 
nabídky sedm uchazečů, jedním z nichž byl uchazeč AG kámen s.r.o., se sídlem Xaveriova 
47/1805, 150 00 Praha 5, jednajícího jednatelem ing. Janem Pokorným (dále jen „uchazeč“). 



Na základě zprávy komise pro posouzení a hodnocení nabídek rozhodl zadavatel dne 
30.5.2002 o výběru nejvhodnější nabídky a své rozhodnutí dopisem č.j.: 12955c/02-3050 
z téhož dne všem uchazečům oznámil. Uvedený dopis byl uchazeči doručen dne 31.5.2002. 

S datem 5.6.2002 vznesl uchazeč námitky proti rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější 
nabídky, které byly zadavateli doručeny dne 10.6.2002. 

Statutární orgán zadavatele dne 17.6.2002 oprávněnost uchazečem vznesených námitek 
přezkoumal a s odůvodněním jim rozhodnutím č.j. 19952/02-1000 nevyhověl. Rozhodnutí o 
námitkách bylo uchazeči doručeno dne 19.6.2002. 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) obdržel dne 1.7.2002 návrh 
uchazeče ze dne 25.6.2002 na přezkoumání rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější 
nabídky; prvně uvedeným dnem bylo zahájeno řízení u orgánu dohledu ve smyslu ustanovení 
§ 57 odst. 1 zákona. 

Podle ustanovení § 58 zákona jsou účastníky řízení: 

Ministerstvo zemědělství České republiky, se sídlem Těšnov 17, 117 05 Praha 1, 
zastoupené ministrem zemědělství ing. Janem Fenclem, 

AG kámen s.r.o., se sídlem Xaveriova 47/1805, 150 00 Praha 5, jednající jednatelem 
ing. Janem Pokorným, 

BOV plus s.r.o., se sídlem Výpadová 1433, 153 00 Praha 5, jednající jednatelem 
Jaroslavem Bratránkem, 

PKS INPOS a.s., se sídlem Brněnská 126/38, 591 39 Žďár nad Sázavou, jednající 
předsedou představenstva ing. Petrem Pejchalem. 

Uvedeným účastníkům řízení Úřad oznámil dopisem Č.j.: S 59-O/02-487/140/VŠ ze dne 
10.7.2002 zahájení správního řízení. 

Spolu s dokumentací o zadání veřejné zakázky obdržel Úřad dne 4.7.2002 i stanovisko 
zadavatele k návrhu uchazeče, datované dne 3.7.2002. 

Dne 10.7.2002 vyzval Úřad uchazeče k úhradě správního poplatku ve výši 46.448,- Kč 
v souladu s ustanovením § 6 odst. 2 zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů, a to do 15 dnů od doručení platebního výměru. Uchazeč  převzal tento 
platební výměr dne 11.7.2002. 

Vzhledem k tomu, že uchazeč v zákonné lhůtě do 15 dnů od doručení platebního výměru, tzn.
do 26.7.2002 správní poplatek nezaplatil, Úřad správní řízení z důvodu uvedeného 
v ustanovení § 6 odst. 3 zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, zastavil. 

Poučení o opravném prostředku: 

Proti tomuto rozhodnutí je možno na základě ustanovení § 48 odst. 5 zákona č. 337/1992 Sb., 
o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů podat do 30 dnů ode dne jeho doručení 



odvolání k Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže – odboru dohledu nad zadáváním veřejných zakázek, Joštova 8, 601 56 
Brno. 

Ing. Petr Antonín 

ředitel odboru 

Rozhodnutí obdrží: 

Ministerstvo zemědělství České republiky, Těšnov 17, 117 05 Praha 1, zastoupené 
ministrem zemědělství ing. Jaroslavem Palasem 

AG kámen s.r.o., Xaveriova 47/1805, 150 00 Praha 5, jednající jednatelem ing. Janem 
Pokorným 

BOV plus s.r.o., Výpadová 1433, 153 00 Praha 5, jednající jednatelem Jaroslavem 
Bratránkem 

PKS INPOS a.s., Brněnská 126/38, 591 39 Žďár nad Sázavou, jednající předsedou 
představenstva ing. Petrem Pejchalem 


